

SOTKA levähdysaluesopimus Luolalanjärven alueelle

Saaristolautakunta 20.11.2024 § 37
977/10.00.01.02/2024

Valmistelija

Kehittämispäällikkö Tiina Rinne-Kylänpää

Suomen Metsästäjäliitto ja BirdLife Suomi toteuttavat yhdessä Sotka-levähdysaluehanketta, joka on osa ympäristöministeriön sekä maa- ja metsätalousministeriön Helmi- elinympäristöohjelmaa.

Kesällä 2020 alkanut levähdysalue hanke juurruttaa Suomeen uudenlaista riistanhoitomenetelmää. Sen tavoitteena on muodostaa koko maan kattava levähdysalueverkosto, jossa linnut viihtyvät pidempään. Verkoston avulla linnuille tarjotaan laadukkaita ja häiriövapaita kosteikkoja syksyn muuttoon valmistautumista varten.

SOTKA levähdysalue -hankkeen tavoitteena on parantaa kantojen tilaa sekä tukea vastuullisen metsästyksen toteutumista. Alueet pidetään vesilinnustuksen ulkopuolella koko metsästyskauden ajan, eikä alueilla ruokita lintuja.

Elinympäristöjen laadun huononeminen ja luontaisten ympäristöjen väheneminen vaikuttaa rajoittavasti poikastuotantoon ja tätä kautta syysaikaisten lintujen määrään. Viime vuosikymmeninä vesilintujen muutto on varhentunut ja suuri muutto alkaa tarpeettoman aikaisin elokuun viimeisellä viikolla. Vesilinnut voisivat luontaisin edellytyksin viipyillä maassamme paljon pidempään, mikäli niillä olisi käytössään nykyistä enemmän häiriövapaita laadukkaita elinympäristöjä. Mitä pidempään vesilinnut viiptyvät syksyisin Suomessa, sitä suuremmalla todennäköisyydellä ne palaavat seuraavana keväänä lisääntymisalueilleen.

Levähdysaluekohteina toimivat kohteet voivat olla perustettuja kosteikkoja, kokonaisia vesistöjä, osia suuremmista vesistöistä tai esimerkiksi lähellä toisiaan sijaitsevien pienkohteiden rypäs.

Vesialueiden omistajat ovat luonnollisten elinympäristöjen pääasiallisia hoitajia ja kunnostushankkeiden toteuttajia. Levähdysalueita on nyt 29 kpl.

Kohteena Naantalissa on kaupungin omistamat maa-alueet Luolalanjärven alueella, jossa pidättydytään vapaaehtoisesti vesilintujen metsästyksestä Helmi elinympäristöhankkeen loppuun eli vuoteen 2030 saakka.

Metsästäjäliiton mukaan Luolalanjärvi soveltuu SOTKA levähdysaluehankkeen kohteeksi erinomaisesti nykyisen linnustonsa sekä yleisen tavoitettavuuden takia.

Kohteella suositellaan toteutettavaksi vesilintujen pesimä- ja poikuelaskennat, syysaikaisten vesilintujen laskennat, vieraspetojen pyyntiä, vesilintujen pesimämahdollisuuksien parantamista pönttöjen ja putkipesien avulla sekä mahdollisia muita elinympäristötöitä. Hankkeessa yhteistyökumppaneina ovat olleet Pro Luolalanjärvi ry. ja Metsästysyhdistys Raision Nalli ry. Alueella tehostetaan myös haitallisten vieraslajien, kuten supien ja minkin pyyntiä.

Liitteenä sopimusluonnos.

Liite 1, saaristoltk 20.11.2024

Esittelijä

Kehittämispäällikkö

Päätösehdotus

Saaristolautakunta hyväksyy liitteenä olevan
levähdysaluesopimuksen Metsästäjäliiton kanssa.

Päätös

Kehittämispäällikön päätösehdotus hyväksyttiin.